平成 22 年 11 月 9 日

各   位
会 社 名  リケンテクノス株式会社
代表者名  代表取締役社長 清水  浩
（コード番号 4220 東証第１部）
問合せ先  経理部長  小泉 真人
（TEL． 03－3663－7991）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 22 年 5 月 14 日に公表いたしました平成 23 年 3 月期（平成 22 年４月 1
日～平成 23 年 3 月 31 日）第 2 四半期累計期間（連結・個別）および平成 23 年 3 月期（平成 22 年４月 1
日～平成 23 年 3 月 31 日）通期（連結・個別）の業績予想を下記のとおり修正することといたしましたの

でお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正

【第 2四半期累計期間】

 (1)連 結

平成 23 年 3月期第 2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成 22 年 4 月 1日～平成 22 年 9 月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

(平成 22 年 5 月 14 日公表)
百万円

35,000

百万円

1,300

百万円

1,400

百万円

800

円 銭

12.85

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 36,790 1,800 1,780 820 13.17

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 1,790 500 380 20

増 減 率 （ ％ ） 5.1 38.5 27.1 2.5

(参考)前期第 2四半期実績

(平成 22年 3月期第 2四半期)
28,094 804 857 395 6.36

 (2)個 別
  平成 23 年 3 月期第 2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成 22 年 4 月 1日～平成 22 年 9 月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

(平成 22 年 5 月 14 日公表)
百万円

22,000

百万円

600

百万円

750

百万円

700

円 銭

11.25

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 23,590 860 930 510 8.19

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 1,590 260 180 △190

増 減 率 （ ％ ） 7.2 43.3 24.0 △27.1

(参考)前期第 2四半期実績

(平成 22 年 3月期第 2四半期)
18,475 272 424 267 4.30

1

2

【通期】

 (1)連 結

平成 23 年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成 22 年 4 月 1日～平成 23 年 3 月 31 日）

 売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
1 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

(平成 22 年 5 月 14 日公表)
百万円

70,000

百万円

2,800

百万円

2,900

百万円

1,500

円 銭

24.10

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 72,400 3,150 3,150 1,500 24.10

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 2,400 350 250 0

増 減 率 （ ％ ） 3.4 12.5 8.6 0.0

(ご参考)前期実績

(平成 22 年 3月期)
61,025 2,492 2,594 1,353 21.73

  (2)個 別
  平成 23 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 22 年 4月 1日～平成 23 年 3月 31 日）

 売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
1 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

(平成 22 年 5 月 14 日公表)
百万円

44,000

百万円

1,200

百万円

1,700

百万円

1,200

円 銭

19.28

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 46,000 1,300 1,500 900 14.46

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 2,000 100 △200 △300

増 減 率 （ ％ ） 4.5 8.3 △11.8 △25.0

(ご参考)前期実績

(平成 22 年 3月期)
40,392 1,053 1,516 1,089 17.51

２．修正の理由
当第２四半期累計期間につきましては、中国、インドなど新興国の需要拡大や政府による景気浮上

策に依存した緩やかな成長が続く中で当社グループは、技術、製造、営業が一体となりビジネスチャ

ンスを確実に捉え売上を確保し、また生産性改善に向けた取組みが奏功したことに加え、第２四半期

での比較的安定した原材料価格の推移により大幅な収益改善を果たすことができました。この結果、

業績予想数値を上回る見通しとなりました。
また、第２四半期累計期間の業績や現下の急激な円高等を勘案し、通期業績の見通しについても修

正いたします。
なお、上記予想につきましては、本資料の発表日現在において入手している情報及び合理的であると

判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は今後様々な要因により大きく異なる可能性がありま

す。

以 上